
UCHWAŁA NR XI/77/2025  
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U z 2018r. poz. 870) Rada  Gminy Raków, uchwala co następuje: 

§ 1.  
Rada Gminy Raków po zapoznaniu się z petycją z dnia 8 stycznia 2025 r. i z dnia 
28.01.2025 r. w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie 
współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski 
mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP  uznaje petycję za niezasługującą 
na uwzględnienie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raków do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA06A7B-5F32-4E3C-9C29-0EA2F0FFCCE7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/77/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Uzasadnienie 
rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 
o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby 

Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

W dniu 8 stycznia 2025 r. i w dniu 28.01.2025 r.  na adres mailowy Urzędu Gminy Raków 
wpłynęła petycja  w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie 
z art. 4 KRP. Przewodniczący Rady Gminy skierował petycję do Komisji Skarg  Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Raków. 

Na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 r., ww. Komisja przeanalizowała treść wniesionych pism 
i stwierdziła, że z uwagi na sprawy poruszone w treści pism oraz zawarte tamże oczekiwanie 
podjęcia współpracy z UCiDK należy uznać jako petycję, bowiem zgodnie z przepisem 
art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów a jej przedmiotem może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Na podstawie art. 163 i 164 Konstytucji gmina jest podstawową jednostką samorządu 
terytorialnego, wykonuje wszystkie zadania samorządu terytorialnego nie zastrzeżone dla 
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz nie zastrzeżone przez Konstytucję lub ustawy 
dla organów innych władz publicznych. Organy jednostek samorządu terytorialnego realizują 
swoje  zadania w oparciu o  zastrzeżone dla nich kompetencje zawarte w poszczególnych 
ustawach ustrojowych. 

Kompetencje Rady Gminy określano w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. W oparciu o ten przepis wskazać trzeba, że podniesiony w petycji 
postulat likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz postulat dotyczący oraz 
o podjęcia współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego nie mieści się 
w kompetencji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Rada Gminy Raków uznaje, że kwestie poruszone w petycji, której 
rozpatrzenie jest przedmiotem niniejszej uchwały nie zasługują na uwzględnienie 
z uwagi na brak podstawy prawnej pozwalającej na ich realizację. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Poucza się wnoszącego 
petycję, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA06A7B-5F32-4E3C-9C29-0EA2F0FFCCE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/77/2025  RADY GMINY RAKÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienierozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.


